
PROTOKÓŁ NR 16 
 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbytego 
w dniu 17 maja 2016 roku 

 
Komisja w składzie: 

1. Jacek Woroch Przewodniczący Komisji 
2. Wiesława Szermelek członek komisji 

Ponadto w komisji udział wzięli: 
1. Longina Dułacz Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Dolsku 
2. Wojciech Dudziński Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego  

w Dolsku 
3. Maria Banaszak Dyrektor Szkoły Podstawowej w Masłowie 
4. Barbara Wierzbińska Dyrektor Gimnazjum im. Powstańców Wlkp. 

 
Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Jacek Woroch, który powitał 
członków Komisji, zaproszone osoby i przedstawił proponowany porządek obrad posiedzenia 
Komisji: 
 

1. Wysłuchanie informacji dotyczącej arkuszy organizacyjnych w placówkach 
oświatowych na rok szkolny 2016/2017. 

2. Zapoznanie się Komisji z działalnością świetlic środowiskowych – wigwamy w 
Lubiatówku i Dolsku. 

3. Ośrodek Sportu i Rekreacji – stan przygotowania ośrodka do sezonu letniego. 
4. Sprawy bieżące. 

 
 

Ad.1.  
Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektor Longinę Dułacz o przedstawienie informacji 
organizacyjnej pracy w przedszkolach w roku szkolnym 2016/2017. 
 
Dyrektor Samorządowego Przedszkola w Dolsku Longina Dułacz przedstawiając 
informację dotyczącą organizacji pracy wspomniała o naborze dzieci do przedszkola i jego 
filii w roku szkolnym 2016/2017. 
Z uwagi na wprowadzone zmiany w oświacie i związane z nimi działania: 

• Filia Przedszkola w Mszczyczynie oddział zostanie wznowiony od września 2016r 
• Przedszkole w Dolsku gdzie będzie funkcjonować dwuzmianowo. Zostanie utworzona 

4 grupa dla 6 latków dla dzieci zapisanych na pobyt pięciogodzinny i odbywać się 
będzie w godzinach od 12.00 do 17.00  

• Filia Przedszkola w Wieszczyczynie przy funkcjonowaniu dwóch oddziałów zostanie 
utworzona jeszcze jedna grupa 

• Filia Przedszkola w Międzychodzie utworzenie oddziału w roku szkolnym 2016/2017. 
Dyrektor Longina Dułacz poinformowała że zwiększenie zatrudnienia wynikać będzie 
chociażby z utworzenia nowej filii Przedszkola w Międzychodzie, jak również reaktywacja 
filii przedszkola w Mszczyczynie. Pani Dyrektor wspomniała również o sytuacji z którą się 
corocznie boryka w Przedszkolu w Dolsku a mianowicie brak pomocy nauczyciela przy 
dzieciach. Do tej pory rozwiązaniem był stażysta przyznany z Powiatowego Biura Pracy w 
Śremie. Jednakże dotychczasowe rozwiązanie nie jest rozwiązaniem satysfakcjonującym 
chociażby w uwagi na ciągłe angażowanie pracy o przyznanie stażysty jak również wdrożenie 
się w pracę samego stażysty. 



Przewodniczący Woroch podziękował za informację. 
Radny Jacek Woroch poprosił Dyrektora Wojciecha Dudzińskiego o przedstawienie 
informacji organizacyjnej pracy Szkoły Podstawowej w Dolsku, jak również jej fili w 
Małachowie w roku szkolnym 2016/2017. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dolsku Wojciech Dudziński Zmiany w oświacie 
spowodowały brak dzieci zaszeregowanych do klasy I. Dzieci do tej pory uczące się w 
Małachowie zostaną przeniesione do Szkoły Podstawowej w Dolsku. W konsekwencji 
podjętych działań wypowiedzenie o pracę otrzymało dwóch nauczycieli (nauczanie 
początkowe i katecheta). Zmian w kadrze oświatowej w Szkole Podstawowej w Dolsku 
dyrektor w roku szkolnym 2016/2017 nie przewiduje. 
Przewodniczący Woroch podziękował za informację 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Masłowie Maria Banaszak została poproszona o 
przedstawienie informacji organizacyjnej pracy Szkoły Podstawowej w Masłowie w roku 
szkolnym 2016/2017. 
Maria Banaszak nawiązując do zmian oświatowych poinformowała, że w Szkole 
Podstawowej w Masłowie na 2016/2017 rok będzie 7 oddziałów. Dzieciom objętym 
obowiązkiem edukacji na poziomie I klasy zapewni Szkoła Podstawowa w Dolsku, co 
skutkuje nie przedłużeniem jednemu pracownikowi umowy o pracę. 
Dyrektor wspomniała o braku psychologa i logopedy w kadrze oświatowej. Potrzeby w tym 
zakresie rozwiązuje się na podstawie umowy krótkoterminowej ze specjalistą z zewnątrz. 
Przewodniczący Woroch zapytał o organizację obchodów 100lecia rocznicy utworzenia 
Szkoły Podstawowej w Masłowie. 
Maria Banaszak poinformowała, iż prace dotyczące wyboru patrona szkoły odbywały się 
przez cały rok. Wybór padł na Jana Brzechwę postać i jego twórczości bliska wszystkim 
uczniom. Uroczystości związane z obchodami planowane są na początek roku szkolnego 
2016/2017. 
 
Dyrektor Gimnazjum w Dolsku Barbara Wierzbińska została poproszona o przedstawienie 
informacji organizacyjnej pracy Gimnazjum w Dolsku w roku szkolnym 2016/2017. 
Barbara Wierzbińska poinformowała że na rok szkolny 2016/2017 zaplanowane są trzy 
oddziały klasy I, II, III z przewagą dzieci dojeżdżających. Zatrudnienie kadry oświatowej na 
takim samym poziomie co w roku bieżącym. Przesunięcia godzinowe: większa potrzeba 
pracy psychologa, natomiast zmniejszenie godzin biblioteki wynikają z małego 
zainteresowania posiadanym przez szkołę księgozbiorem. Dyrektor wspomniała o potrzebie 
zatrudnienia pracownika gospodarczego. 
 
Ad. 2. 
Zapoznanie się Komisji z działalnością świetlic środowiskowych – wigwamy Komisja 
Oświaty, Kultury i Sportu udała się kolejno: Lubiatówko i Dolsk do świetlic sezonowych w 
celu zapoznania z działalnością tychże świetlic. 
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zauważyła że pomimo intencji sezonowego 
funkcjonowania świetlicy w Lubiatówku cieszy się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i 
młodzieży. Mieszkańcy organizują spotkania w ramach integracji społecznej obchodząc 
uroczyście np. dzień dziecka, zaplanowane rozgrywki piłki nożnej po wcześniejszym zakupie 
drugiej bramki. Nie ograniczając się tylko do spotkań sprawozdawczo-organizacyjnych. 
Komisja zwróciła uwagę iż teren świetlicy jak i sam wigwam jest zadbany, atrakcyjnie 
wyposażony i zagospodarowany przez co uprzyjemnia czas zapewniając przy tym 
bezpieczeństwo przebywającym w obiekcie. Wspomniano iż problemem braku łącza 
energetycznego wszystkich wigwamów został rozwiązany. 



Komisja Oświaty, Kultury i Sportu z aprobatą i podziwem dla mieszkańców Dolska 
zapoznała się podjętymi działaniami w celu stworzenia miejsca spotkań integracyjnych 
mieszkańców. Samorząd mieszkańców Dolska oprowadzając komisję po zagospodarowanym 
terenie wspomniał o sąsiedzkiej pomocy poprzez współfinansowanie budowy ogrodzenia, 
przyłącza prądu i wody. Jak również ciesząc się zaangażowaniem mieszkańców w dotychczas 
przeprowadzonych pracach. Samorząd mieszkańców podzielił się z komisją projektami co do 
dalszego zagospodarowania obiektu jak na przykład stworzenie boiska sportowego, 
pomysłem rozwiązania zaplecza sanitarnego co może skutkować jeszcze większym 
zainteresowaniem obiektu w celach wypoczynkowo rekreacyjnych Ponadto komisja 
zauważyła symbol kozy w postaci piecyka ogrzewającego świetlicę, który pozwoli na 
całoroczne działania. 
 
Po wizycie Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie opiniuje podjęte działania przez 
mieszkańców tych że sołectw które zostały zainicjowane poprzez wybudowanie wigwamów. 
Postawione wigwamy spełniają swoją rolę – integrację mieszkańców wizytowanych sołectw. 
 
Ad.3.  
 
Kolejnym punktem posiedzenia komisji był stan przygotowania ośrodka do sezonu letniego. 
Na miejscu Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji poinformował komisję iż z terenem 
nadleśnym nie jesteśmy powiązani w żaden sposób (łącze energetyczne, śmieci komunalne) 
jak to miało wcześniej miejsce. Opieka ratownika na plaży zapewniona jest w weekendy, 
punkt gastronomiczny został uszkodzony, ale najemca planuje uruchomić lokal. Dochody z 
najmu pola namiotowego pozyskane są głównie przez stałych klientów. Ponadto kierownik 
ośrodka poinformował komisję o wniosku żeglodeskarzy, o przekazanie budynku 
wykorzystywanego do przechowywania sprzętu sportowego. Wspomniani żeglodeskarze są 
zrzeszeni w sekcji działającej przy Ludowym Klubie Sportowym „Zawisza” Dolsk, któremu 
rokrocznie gmina Dolsk powierza wykonanie zadań własnych gminy w zakresie kultury 
fizycznej. 
 
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. 
 
Przewodniczący Komisji Jacek Woroch podziękował wszystkim za przybycie i zakończył 
posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  
 
Protokolant         Przewodniczący Komisji 
Magdalena Pawłowska      Jacek Woroch 


